hensam ad maritum detulit, adhibitis armatis
 afferuari eam iussit, ne clam eniceretur iam par-
 cui proxima: ipse uero aduocatio fratre in cōci-
 lium, statu pri fecit indicium dissimulati hactenus,
 incusans eius parentes ut culpae cōscios, et iu-
 bens rem totam eos proferre in medium. ibi Nu-
 mitor ait se pr. et r omnem expectationem hac
 audire, essetq; ab hac culpa alienissimū: simulq;
 temporis spatium postulat, quo posset de his cer-
 tius inquirere. Quod ubi agre imperatum est,
 cognitis ex uxore quæ puella à principio nar-
 rauerat, à deo se vim perpeſſam, et quid ille de
 gemina prole prædixit, postulabat ut fides pe-
 nes euētum effet, si forte partus respōderet ora-
 culo. iam enim parturitionem instare, nec fore
 fallacijs locum uicrius. si mulas quoq; afferua-
 trices filie offerebat ad quæſtionem, nulla recu-
 sans indicia. Hæc eius postulata probant con-
 cilio, solus Amulius nihil sani aiebat inesse
 fratris cauſationibus, modis omnibus cupiens
 uirginē perdere. Interea supcrueniunt custodes
 puerperij, nūtiātes editos geminos infantes ma-
 sculos. Tum uero Numitor uehem̄tius affeue-
 rare deum autore eius facinoris, et abstinentia
 ab insonte puella omnem iniuriam. Amulium
 uero incessit suspicio, humana fraude nō caruif-
 se negotium, mulieribus paratum in hoc haben-
 tibus infantem alerum, et deceptis aut etiam
 corruptis custodibus: multaq; in hanc sententiā
 uerba

uerba protulit. Tum iudices postquam intellexerunt mentem regis implacabilcm, eandem & ipsi dixerunt sententiam, ut iuxta legem mater ob uiolatā pudicitiam uirgis ad ncccū caderezur. proles uero abūceretur in fluiū. Nunc autē nūia defodi tales iubētur sacratis legibus. Hātēnas pleriq; scriptorum cōsentiuunt, aut nō mulsum uariant, alij ad fabulas, alij ad ueritatem accedentes proprius: procedente autē narratio ne discrepant. Sunt enim qui cōfestim necatam puellam tradant: nec desunt qui malite conie Etam in occultum carcerem eumq; perpetuum, unde necatā esse uulgo creditum. Dedit se autē hoc Amulium filiæ precibus, postulantis in suā gratiam remitti cōsobrinae supplicium. & quales enim fuerunt eisdemq; usæ nuricibus, & sororis appellatione muenū se salutare solita. Huic uerpo unicæ filiae donasse regem Iliam reuocata capitali sententia, sic tamē ut clam tenerezur in carcere, unde post Amulij mortem liberata sit. Neq; h.ec sunt in quibus de Ilia ueris rum cōmentarij uariant, ueraq; opinione uerisimili: quapropter ueriusq; meminisse libuit, quo liberū sit lectori auctoritā cligere. De natis autem ex ea Q. Fabius Pictor, L. Cincius, Porcius Cato, & Calpurnius Piso alijq; scriptores complures sic tradunt: infantes Amulij iussu in alueo dilatos à ministris quibusdam, projiciendos in fluminum distantem ab urbe sermè c x x. sta-

dys. Eos cum accessissent, animaduertissentq; exundantē in campos & restagnantē p̄e cōsimis imbris Tiberim, degressos à Palantī uertice ad aquam proximā, quod non daretur ulterius procedere: ibiq; quā subiectā colli planiciem unda texerat, in alluvie relictū alueū: qui aliquancisper fluitans, tandem paulatim recipientibus se aquis impactus saxo & subuersus effudit pueros, hi uagientes dum uolutaneur in eōno, lupa forte superueniens distentis à recēsi partu uberibus, māmas eis prebuit, lingua simul abstergens lacum quo se inquinauerat. Interea pastoribus armenta propellentibus (iam enim aque dicesserant) quidam ex his uisa lupa sōuente infantulos aliquādiu h̄esit miraculo uix satis credens suis oculis: deinde cōvocatis quot poterat ē proximo socijs, nec fidem uerbis suis impetrans, adducit ipsos ad spectaculū. Illi profecti cōperiunt hanc uelut ex se natos cōplexam, hos pendentes uelut à maternis uberibus: moxq; rati h̄ec nō sine aliquo numine fieri undiq; cōfluunt: seramq; abſerrent clamoribus. at lupa nihil exasperata incursu hominū, ceu māſuera ſenſim abſtitit, quasi cōtemnens pastorum ſtrepitum. Non longe inde aberat lucus opacus densitate arborū, & rupes cana manans fontibus. is ferebatur Panī ſacer cum ara inibi poſita huic ſera condidit. Et lucus quidem non ſuperest, ſed antrū ex quo aqua promanaet, uiſitur

sicut palatinis coniunctum aedificijs, secundum
uiam que in circu ferri: ex in propinquio est sa-
cellum, seruatis expressum huic casum aere anti-
qui operis, lupam uidelicet submittentem mamas
duobus puerulis. Cofsecratus autem dicitur is locus
olim ab Arcadibus Euadri sociis. Post ferre di-
fcessum pastores tollunt infantulos, rati dignos
alimentis qui seruari diuiniter fuerint. In his
erat quidam regis subulcorum magister, uir pro-
bus, nomine Faustulus, qui ob quoddam nego-
tium in urbe fuerat, quo tempore de Iliae uictio
parteq; compertum est: ex postea dum infan-
tes deportarentur ad flumen, ex deo sic uolen-
te idem cum ministris iter fecit in Palantium.
Hic ceu ignarus omnium impetravit pueros co-
muni consensu sociorum sibi traditos, eosq; dum
ad uxorem perculit, mestram cum ob infantem
quem moreum ediderat: simulq; solatus mulie-
rem persuasit ut allatos pro suo supponret, de-
narratis prius eorum cibis. his erescente et a-
re imposita sunt nomina, alicri Remus, alicri Ro-
mulus. ubi uero ad uirile robur peruerterunt, non
illi subulcis bubulcis ue similes, sed animi ac for-
me indole rescrebant genus regium, ut decebat
dys genitos, quemadmodum celebratur etiam
nunc in patriis Romanorum carminibus. uitam
ramen degabant pastoriam, uictum sibi pa-
rantes manibus, in montibus plerumq; e lignis
arundine compingentes humiles absq; ulla

h 2 cons

contignatione casul. us: quarum una usq; ad nostram etatem duravit ad latus uicem ducantis in circum è palatio, cognominata Romuli: quā ue sacram scruant quibus id mandatum est , nihil addentes ornatus gratia. quod si quid temporum aut tempestatum iniuria deficiat, sarcitur quantum fieri potest ad formā pristinam. Annū porrò ingressi octauum supra decimū conventionē habuerunt de pascuis cum Numitoris pastoribus in Axētino è regione palacini mōris stabulantibus , utrisq; mucuum conquerentibus alienam terrā depasci, aut cōmunem usurpari, aeq; id genus alia. hinc ad manus & ad arma demum uenitum est. Numitoris pars multis affecta uulneribus, desideratis etiā aliquot è suis, puls. aq; ui regiorum iuuenum è cōtrouersis pascuis, ad dolum uertitur. positis enim in angusta quadam & obscura ualle insidijs, ad prestatum tēpus magna manu inuadunt noctu stabula iuuenum. aberat tum Romulus , sacrorum causa cum uicanorum praecipuis Caninum profectus. Remus uero maturè cum paucis ad opē ferendam accurrit: nec ramen impetum eius tulerunt aduersarij, sed receperunt sc ad iam stratas insidijs. at Remus ignarus doli diu fugientes persecutus impetu ultra infessum locum eue- Elus est: moxq; alijs à tergo insurgentibus , alijs eodem tempore à fronte in pugnam reuidentibus, undiq; saxis impetuus intercipitur & cō prius

ptius abducitur. sic enim mandatum fuerat à dominis, ut iuuenes uiuos in potestatem suā redigerent. atq; hoc modo Remus captus est. Accilius Tubero grauis autor & scribeor diligens tradit Numitoris pastores insidijs elegisse tempus, quo iuuenes solenne Arcadicum olim ab Euandro in honorem Lycei Panis institutum erant celebraturi, quando mos erat incolas palatini montis peracto sacro nudos circum uicū discurrere, succinctos tantum pudenda recens mactarum pecudum exuuijs. id erat lustrationis genus quoddam, uicanis receptum usu patrio, quod nunc quoq; solet fieri. Hac occasione collocatis circa angustum quendam calleum insidijs ad intercipiendos ludicum agentes iuuenes, in primum agmen in quo Remus erat, factus est imperus, longe relicto cū alijs Romulo: nam per interualla agmina erat furram: & priusquam ceteri possent succurrere, insidatores universi coorti circumuentos percibant saxis, iaculis, atq; telis ut quodq; in manus uenerat. illi nec opinato casu artoniti, & incerti quid faciant inermes armatis expositi, facile in potestatem redacti sunt. Et Remus quidem siue hoc modo, siue ut Fabius scribit, captus Albam uinctus perductus est. Romulus uero ut fratribus cognouit in forenum, cum selecta manu pastorū abeuntes insequi uoluit, ratus Remū ex iuinere se posse retrahere, sed ab hoc consilio ut insano Faustuli

autoritate cohibitus est. Hactenus enim existimatius pater iuuenibus secretū nunquā prodiderat, ne ante iēpus adirent periculū, priusquā satis esset uirium. tūc uero necessitate cōpulsus semoris arbitris Romulo rem totā aperie. At iuuenem edictū de omnib. iam inde à principio suis casibus, tum matri misratio, tum Numitoris cura subiit: & post longam consultationē cum Faustulo habuā a præsenti conatu destituit, malens maiorem apparatu paternā domū vindicare ab iniurijs Amulij, & de maximis premijs aleam iacere, de materni etiā ani cōfilio. His ita decretis uicanos omnes cōnoscit, rogarīq; ut Albam properent, nō tamen cadē porta neq; simul interrogandi ante, nequa oppid. inis oriatur suspicio, ibi q; circa forū ad imperata facienda præsto sunt: deinde ipse primus in urbē proficiuntur. Intercea qui Remum abduxerant ad tribunal regis eum sistunt, obijcientes injurias acccep. is à iuuenibus, ostentantesq; sua uulnera, & ni dedantur s. ad supplicium, minuantes relikturos se pecunaria. Tum Amulius uolens agrestibus cateruarim cōcurrentibus rem gratā facere, & Numitori quoq; qui forte aderat indigne ferens Lessam clientelā, cupiensq; pacē inter rusticos compondere, cum etiā suspicīa esset iuuenis intercidatio, cōdemnauit hominē, pœnae modū permisens frateris arbitrio, quod aequū uidetur penes cum esse ius supplicij, ad quē perirent iuuenia.

Itaq;

Itaq; reuinctis à tergo manibus remus duceba-
 tur à Numitoris pastoribus illudeneibus obiter
 & cōuicia iactanib; prosequēte interim auo
 & dcmirāte corporis decus plane regiū, simulq;
 generosum ac constanic in rebus duris animum.
 praeer cōmumem damnatorū morem nullis pre-
 cibus solicitantis spectatorū misericordiam, sed
 cum modesto silēcio euntis ad supplicium. Ut u-
 rō domum perueniū est, secedere iussis alijs solum
 relictū interrogat, quis nā & quibus parentibus
 ortus esset. neq; enim sibi uideri natū è uulgarib.
 ad hæc cùm ille hoc se tantū scire ex fide alioris
 reculisset, infantē se recens natum cum fratre co-
 dem paru edito in syluā exposuum, collectumq;
 & educatū à pastoribus: tacitus aliquantis per
 Numitor, siue rationē uerisimilem repulās, siue
 secretū prodicis aliquo numine, sic iuuenem al-
 loquitur. *Esse te in mea potestate Reme, meamq;*
expectare sententiam, & omnibus modis eos qui
te ob acceptas iniurias adduxerū necem tuam
expeiere, cum ipse noris non est quod te doceam.
Quod si te absolutū immunē ab omni pena pro-
nuntiauero, referēsnc mihi gratiam, & operam
vauabis in re ueriq; nostrum commoda? Sic cum
 respondisset iuuenis que solent responderi salutis
 arbiteris in re deplorata quoties noua spes se ob-
 sulit, annus solutis prius uinculus & abl. gaeis
 qui aderant, suam foriunam ci dinarrat: fran-
 dauior se regno à fraire mulio, erbatumq; li-
 beris.

b 4

beris, altero in uenatu oppresso per insidias, altera cōclusa in perpetuum carcerem: ceteris quoq; in rebus eum haud aliter se utri quām mancipio. hēc effaruis cum multis lacrymis, orabat ut uellet ulcisci domesticas iniurias. Illo uero facile annuenit, & iamiam gestiente ad exhibendā operam, Numitor collaudata promptitudine, Tempus, inquit, rei gerende ego dispensaturus sum: interim ad frātē nuntium oculū mittit, saluum te esse, & iubere ut ille quām primū ueniat. moxq; repertus quidā ad hoc ministerium idoneus, adūctā nō procul urbe occurrens Romulo mandata renuntiat. Is latus ad Numitorem properat: & primò cum ipsum tum frātē complexus, narrat deinde quēadmodum expositi & nutriti fuerint, & quicquid aliorū ipsius ex scellitie didicerat. accipiebat hēc libenter, & uer grata credebantur per facile, uel absq; alijs probationibus. Ut uero agniti sunt inuicem, cōtinuo consultabatur de modo & opportunitate aggrediendi negotiū. Interea Faustulus ad Amulium adducitur. Veritus enim ne non inueniret fidem apud Numitorem absq; manifestis signis in rei eam magna indicio, quo certius agnosceretur, cum aluco in quo infantes expositi fuerāt, paulo post Romulū ad urbem cōtendit. eum ircpide portas transcurrit, & quod cerebat diligēter oculans, unus custodū cum animaduerisset (erae enim belli suspicio, & portae seruabantur per regi fidiss)

fidissimos) apprehendit, & quidnam celares cognoscere cupiens, amictum ei per vim deraxit: conspectoq; alueo uidens hæsitare hominem, percontabatur quid ita trepidaret, quo uec cōsilio celaret uas quod licet de ferri propalam. interim plures custodes confluebant, quoru unus agnouit alueum: quippe qui pueros in eo ad flumē deporauerat: & rem indicauit his qui eum aderant: moxq; cōprehensus Faustulus ad regē adductus est. Amulius uero in etatis homini tormentis nū uera sponte diceret, primū rogauit num uiuerent pueri. quo cōperto amplius sciscitus est quonā modo incolumes euafissent. Edoctusq; omnia ita ut gesta sunt, Age, inquit, quandoquidē hactenus uera fassus es, dic ubinā nunc inueniri posse. nō enim aquum est eos inter pastores ingloriam uitā degere, cum sint mihi cognati, & insuper seruari deorū prouidentia. ibi Faustulus suspectā habens nouam regis clemētiā, ne forie uerba à mēte effent dissona, in hunc modū respondit. Iuuenes sunt in montibus pascentes armenta ut mos illis est: me uero miserrū ad matrē, renuntiatum quo in statu res eorum sint. nunc igitur quando uisum est tibi eos accersere, gaudeo: proinde mitte mecum quoscunq; uis. e quidē indicabo illis iuuenes: ipsi mandata tua ad eos perferant. Hac ille uolens differre necem iuenum, simulq; sperans eos qui se ducebāt facile se effugere posse in montibus. Tum Amulius faciliū fidissimos

b 3 mie

missit cum mandatis occultis, ut à subulco indicatos quaneocytus ad se pertrahant. Quo facto mox decreuit acciū fratre habere in libertate custodia, donec arbitratu suo rem praesentiē compонeret: consfistimq; alio prætexeu eum cuocat. at nuntius, ut qui periclitati bene uelle ac misericordiur fortunā illius, ad Numitorē mentē Amulij deculie, qui indicaeo iuuenibus presenti periculo, iubisq; forti esse animo, correptis armis cum clientū, amicorū, famulorumq; fidissimorū manu ualida imperū facit in regiam: & à foro alia cohors agrestiū non cōtumcnda uenit auxilio, qui sub uestre gladios secū attulerant: oppressisq; in aditu paucis custodibus Amulium nullo negotio iugulat, atq; ita arcem occupant. Sic narrat qui sequitur autoritatē Fabij. Alij semouētes fabulas ut indignas historia, negant sibi uerisimile fieri à ministris infantes secus q̄ iussum sit expositos: & mitem lupam mammas prabentē pueris cauillatur non mulium abesse à figuris poëticis: mulataq; in diuersum narratione, aiunt Numitorē posteaquam deprehendisse pregnante Iliā, alios modo naros infantes preparatos habuisse, quos subiiceret in puerperios per custodes parturiente ablatos, siue illi fidem uenalem habuerint, siue mulierib[us] astu circumuenerint sine: ipsosq; arbitratu Amulij suisse vecarios naros uero ex Ilia seruatos curiam materni cui cōmissos Faustulo. hunc genus duxisse ab
 grcad

Areadibus Euātri comitibus, palatini montis
incolā & magistrū pecoris regij: gratificatumq;
esse Numitori in educandis pueris suās frāris
sui Faustuli, armāis ipsius in Xuētino prāpo-
siti. cæterum nutricem puerorū quæ mammas cīs
prābuie, non lupā suisse ciuent, sed (ut credere par-
est) mulierē. Faustuli coniugem nomine Lauren-
tiām, cui ob prostratiā quondam pudicitiā incole-
palatini montis cognomen lupa indiderant. ea
Gracis prisca est appellatio uenalē uoluptriacem
ueneream prostiuētiū, quas nūc honestiore uo-
cabulo ētaipas quasi amicas uocare solēt. Hinc
factum ignorātibus data est occasio fingendi de
lupa fabula, quoniā hæc fera Latīna uoce lupa
dicitur. Amotos autē à nutricis uberibus uolun-
tate aliorū ferunt missos in urbē Gabios, nō lon-
ge à Palantio dīssitā, ut Græcas artes ediscerēt:
ibiq; apud Faustuli hospites educatos, literis,
musica, tractādisq; more Græco armis institutos
donec pubertatis annos attingerēt. Post redditum
autē ad eos qui tum existimabātur parētes inci-
disse licet cum Numitoris pastorib. de cōmunib.
pascuis, illosq; uulneribus abactos cum suis gre-
gibus. id factū de Numitoris ipsius sententia, ue-
ssit criminādi initii, & pastoribus darcitur ad
urbē ueniendi occasio. quo facto Numitorē no-
cifratū apud Amulium, armeni a sua per uim
ac nefas diripi ab illius pastoribus: quod si hac
ciera ipsius culpā fierē, depoposcisse pastorem
una

unā cum filiis ad supplicium. Amulium uero ut
se à culpa alienū ostenderet, tum eos qui petebant
tur, tum alios qui in eodē hærbane criminē, ins-
fisse ad dicendam causam uenire. Cumq; præter
eos multi ad agendā causam cōuenissent, auum
iuuenū denarratis cunctis corū casibus, adhor-
tarū ut uindictæ occasionē qualis nulla ad eam
diem oblata sit arriperet, moxq; rem aggressum
pastorū multitudinis auxilio. Hæc de ortu atq;
educatione conditorū urbis sunt prodita: superest
ut dicamus quomodo sit cōdita. Postquā Amu-
lio defuncto principatū recepit Numitor, quam
primum turbatū diutina tyrānide statum Reip.
composuit, mox cogitauit de pārāda propria di-
tione iuuenibus, nonaq; urbe in hoc cōdenda: si-
mulq; urbanā multitudinem uchemēter auctam
numero minuendā censembar, semotis porissimum
aduersa factionis hominib⁹, ut liber à suspicione
degeret. itaq; cōmunicato cum iuuenibus cōsilio,
postquā id ē illis probatū est, dat eis agros ubi
educati fuerant in pueritia. populi quoq; suspe-
ctam partē nequando rebus nonis studeret, ē si
quibus sponte migrare libebat, eis attribuit. in
his erat magna plebis pars, ut fieri solet in mi-
grationibus, nō pauci etiam ex optimaribus no-
biles, Troiani quoq; generis quisq; opeimus, unde
aliquor ḡētes ad nostram etatē supersunt, quin-
quaginta fermè familie. acceperunt autē iuue-
nes pecuniā, arma, frumentū, mancipia, iumenta
depor

deportandis sarcinis, & siquid aliud ad apparatus urbis erat accommodum. Albana deinde multitudini miscuerūt indigenas, quoerunt circa Palanum & Saturniam erāt reliqui, diuiso in duas partes populo. id uisum est ad emulationē conducere, ut operantibus certazim absolueretur opera citius: sed res in maximū malum seditionem euaserit. nā suum quaq; pars ducē colendo, ut idoneū uniuersorū imperio attollebat: ipsi quoq; non iam concordes neq; fraterna mente prædicti, sibi quisq; principati affectabat, & aequalitate contempta tēdebant ad præcellētiām. Ea principatus usurpatio latens aliquandiu, tandem erupit occasione hac. Locus cōdendē urbis nō idem utriq; placebat. Romulo uisum est munire Palanum, præter aliis causis ob loci fortunā, quæ eis incolumente & educationē præbuerat. Remus malibat Remuriam cōdere, quæ nunc quoq; eius seruat uocabulū. Sita est ad Tiberim, trigesimo fermè ab urbe stadio. ex ea cōtentione satis apparet principatus cupiditas. Viceris enim tū cessisset, eū semper aletri cedere opus erat in posterum. Elapsō deinde aliquanto rēporis spacio, manenteq; dissidio cōuenit inter eos ut rētotam aū cōmitterent: amboq; ea de causa Albam profecti sunt. is monuit ut deorū iudicio permitterent, uirius coloniā dici oporeat. Itaq; præstitera die iussit seorsum quemq; ubi cunq; libuisset considerare, peractisq; legitimis sacris obstruare alites,

alites, & utri felicius coneigerie auspicium, cum
 haberi aurorē coloni.e. cōprobato cōfilio digressi
 iuuenes, ad statuā diem ex pacto affucrūt. Ro-
 mulus tēplum obseruandis alīcibus opeauit Pa-
 lantium, ubi animus erat coloniam condere: Re-
 mus uero Quentinū contiguū, aut ut alijs pla-
 cet, Remuriam. adhibiti sunt uerinq; custodes,
 qui nō sinerent pronūtiari aliud auspiciū quām
 obseruatū apparuerit. ut uero suā quisq; sedem
 cepit, paulo post Romulus prae nimia festinatione
 & inuidia (fortasse deus quoq; huc illi impelle-
 bat) priusquā illum uidisset signum. nūtia frat-
 tri ut celeriter ueniat, iam se priorē uidisse ad-
 dicentes alites. dum nūtij quos doli pudebat, non
 admodū properant, interim Remo scx uulures à
 dextris uolātes oblati sunt: quibus cōspectio ga-
 uisus, breui post à fratris nūtij abductus est Pa-
 lantium. mox ubi illum cōseruit, rogabat ecquod
 prior uidisset auspicium. quo h̄erēte nec habēte
 quod respondeat, interim ei duodecim uulures
 uolantes addixerunt. quibus uisis confirmatus,
 ostendens Remo: *Quid, inquit, queris præterita?*
 en ipse uides has alites. ille indignabundus ne-
 gauit se deceptū cessurum ei colonia. Hinc sedi-
 zio priore maior exoritur, ueroq; priorē se esse
 clam cupiēt, quo uero minus cederet, propalam
 defendantē ius suum. predixerat enim annus eius
 fore coloniam, cui priori meliores oblatæ fuissent
 alites. Ceterum cum idem genus ambobus con-
 spectum

spectum esset, tempore alter precepto, alicr maiore numero aiuum, regnū ad sc trahebat. accendie eorum contentionē vulgus, exorsum pugnam non expectatio ducum imperio. ita certatum est acriter multis utrinq; cadentibus. In hoc prælio quidam aiunt Faustulum aliorē iuuenum, dum frustra conatur litem dirimere, incrīmem se cōieciſſe in medios moris desiderio, uno: iq; sui factum compotem. nec defuit qui effigiem lapideā leonis, dedicati pro rostris in loco Romani fori præcipuo, dicant imposta corpori eius, inuenient eū ſepulcro ubi occubuerat. Cæſo autē in hac pugna Remo, victoriam miserabilē Romulū de fratre ac ciuili cede referēs, defunctum in Remuria ſepelit, ubi etiam uiuus uoluerat urbē condere: ipſe uero præ mœrore ac facti pœnitētia cœpit cogitare de infirēdis ſibimetiſi manibus. Tum Lanrentii que recens natos nacta educauerat, eū hand ſecus quam mater amabat, precibus atq; confolando mouit eum ab hoc proposito. collectis deinde Latiniſis qui pugne ſuperfuerunt, ex priſtino colonorū numero redactis ad paulo plures tribus milibus, Palintio ſpeciem urbis addidit. Hæc mihi uerisimillima de Remi morte uideretur narratio, dicitur tamen ciuiā ſiquid diuerſum ſuper hoc eſt proditū. Aiunt quidā cum ceſſiſſe de principatu Romulo: indignatū deinde qdolo circumuentus ſit, post mœnia cōdicta, illudentē operi dixiſſe: hæc facile qui uis hostis ſuperauerit, ſicne